
1 

Smlouva o koupi osobního automobilu 
 
Smluvní strany: 
 

Název:   HS AUTOMOBIL s.r.o 
Zastoupený: Jaroslavem Havlíkem 
Sídlo:   Rantířovská 4844/6, 586 01 Jihlava 
IČO:   05369444 

dále také jako „prodávající“  
 
a 

 
Název: Statutární město Jihlava 
Zastoupené: Mgr. Petrem Ryškou primátorem 
Sídlo: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO: 002 86 010 
dále také jako „kupující“ 
 
uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto  

kupní smlouvu 

I. Předmět koupě 
Předmětem koupě je osobní automobil specifikovaný v příloze č. 1 – Technické parametry předmětu koupě spolu se 
souvisejícími dokumenty, zejména Osvědčení o registraci vozidla část I. (tzv. malý technický průkaz), Osvědčení o 
registraci vozidla část II. (tzv. velký technický průkaz). 
 

DOPLNÍ ÚČASTNÍK 
Parametry předmětu koupě: 
Výrobek: Toyota 
Typ vozidla:  Corolla Cross 
Rok výroby:  2024 
Stav km:  1 
SPZ:        
VIN:        
Typ motoru:  2.0 benzín + elektro motor (hybrid) 
Číslo Osvědčení o registraci vozidla část II. (tzv. velký technický průkaz):       
Kód barvy: 040 
Barva:  Bílá 
Objem/palivo: 1987ccm / benzín 
 
 
Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu koupě, na kterém neváznou žádná práva nebo závazky třetích 
stran. Prodávající je povinen sdělit všechny technické závady a nedostatky předmětu koupě, které budou uvedeny 
v Předávacím protokolu, který bude obsahovat i případné vady, nedostatky a opravy zjištěné v rámci výběrového 
řízení, zejména zkušební jízdou. 

DOPLNÍ ÚČASTNÍK 
Předmět koupě je prodáván se zárukou na 5 let nebo na 160 000 km, tato záruka je platná od 1. registrace vozu, do 
naplnění jedné z uvedených skutečností. Reklamace se uplatňují pouze v autorizované servisní síti společnosti HS 
AUTOMOBIL s.r.o. podle jejích obchodních podmínek. 
 
Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, jakož i doklady, 
které se k předmětu koupě vztahují a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme 
a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

II. Kupní cena 
Kupní cena předmětu koupě je:  

DOPLNÍ ÚČASTNÍK 
 

Cena bez DPH 862.824,79 Kč  
Částka DPH 181.193,21 Kč 
Cena včetně DPH  1.044.018 Kč 



2 

Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „faktura“). 
Faktura bude prodávajícím vystavena po předání a převzetí předmětu koupě kupujícím. Kupující se zavazuje 
prodávajícímu uhradit fakturu bankovním převodem. Lhůta splatnosti faktury se sjednává do 14 kalendářních dnů od 
jejího doručení kupujícímu. Přednostní způsob doručení faktury kupujícímu je elektronicky, a to do datové schránky 
kupujícího ID: jw5bxb4 nebo na e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz, nejlépe se zaručeným elektronickým podpisem. 
Povinnost uhradit kupní cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 
V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny 10 kalendářních dnů po splatnosti faktury, má prodávající 
právo odstoupit od kupní smlouvy. Písemné odstoupení od smlouvy nabyde účinnosti dnem doručení kupujícímu a 
kupující je povinen neprodleně vydat předmět koupě prodávajícímu zpět. 
 

III. Lhůta a místo předání 
Prodávající předá předmět koupě spolu se všemi doklady kupujícímu nejpozději do 31. 10. 2024  
 
Místem předání předmětu koupě je Česká republika. Konkrétní místo předání bude upřesněno před předáním 
předmětu koupě dohodou smluvních stran. 
 
V případě nedodržení termínu předání předmětu koupě je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové sjednané kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. Při prodlení s předáním předmětu 
koupě delším jak 30 kalendářních dnů má kupující právo od smlouvy odstoupit 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
Vlastnické právo k předmětu koupě přejde z prodávajícího na kupujícího předáním a převzetím předmětu koupě 
na základě předávacího protokolu popsaného v čl. I.  
 
Kupující má právo, aby před převzetím byl předmět koupě před ním překontrolován nebo aby byly předvedeny jeho 
funkce. 
 
Změna vlastníka bude v Osvědčeních o registraci vozidla část I. a II. provedena do 10 pracovních dnů ode dne 
protokolárního převzetí předmětu koupě kupujícím u příslušného registru silničních vozidel, kdy v Osvědčeních 
o registraci vozidla část I. a II. bude proveden záznam ve prospěch kupujícího.  
 
Dnem přechodu vlastnického práva přecházejí veškerá práva a povinnosti vyplývající z držení předmětu koupě 
na kupujícího. Náklady spojené s vyznačením změny vlastníka předmětu koupě nese kupující. Na kupujícího 
přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
Kupující prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy se osobně přesvědčil o technickém stavu předmětu koupě. 
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavřely v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran přísl. ust. občanského zákoníku. 
 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 a prodávající 1 vyhotovení. 
 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující.  
 
 
 V Jihlavě, dne: 20.3.2024 
 
 
 
 ………………………………. …………………………… 
 Jaroslav Havlík Mgr. Petr Ryška 
 Jednatel primátor Statutárního města Jihlava 
 
Příloha: 
č. 1 Technické parametry 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz

